
Imprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVI  -  Número 2257 TERÇA-FEIRA Itatiba, 26 de fevereiro de 2019

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

CONVOCAÇÕES
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da
Prefeitura do Município de Itatiba, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições
CONVOCA o (os) candidato (os) abaixo
relacionado (os), aprovado (os) em
Concurso Público Edital – 01/2018 a
comparecer ao Centro Administrativo
Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
situado na Avenida Luciano Consoline,
nº 600, Jardim de Lucca, para
apresentação de documentos:

Dia 27/02/2019 às 14h30min
no balcão do RH.

Assistente Social (Comparecer
com RG, Comprovante de Conclusão
do Ensino Superior e Registro no CRESS).

7° TEREZA MARTINS PEIXOTO

Auxiliar Administrativo
(Comparecer com RG e Comprovante
de Conclusão do Ensino Médio).

35° CELINA DOS REIS

Professor I – PEB I - Substituto
(Comparecer com RG e Comprovante
de Conclusão de Licenciatura plena em
Pedagogia com habilitação para a
docência dos anos iniciais do Ensino
Fundamental ou com habilitação para
a docência na Educação Infantil ou
Pedagogia Licenciatura de acordo com
as Diretrizes Curriculares Nacionais
Homologadas em 2006).

31° GERALDO MARCELO SILVA

OBS:
EDITAL DE CONCURSO

PÚBLICO 01/2018
XII – DA CONTRATAÇÃO
12.2. Após a Convocação, que

se dará através da Imprensa Oficial do
Município, o candidato deverá se
apresentar no Centro Administrativo
“Prefeito Ettore Consoline”, Setor de
Recursos Humanos, situado na Rodovia
Luciano Consoline, n° 600, Jardim de
Lucca – Itatiba SP, em até 05 (cinco)
dias úteis. 12.2.1. O não
comparecimento do candidato
implicará imediata eliminação do
CONCURSO PÚBLICO, anulando-se
todos os atos por ele praticados.

Itatiba, 25 de Fevereiro de 2019.

Everton Inácio Pereira
Encarregado do Departamento

de Recursos Humanos

REUNIÃO DO CONSELHO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Convoco os membros do Conselho
de Alimentação Escolar para reunião
que será realizada no dia 01 de
Março de 2019, as 09:00 hs, na
Sala de Reuniões da Secretaria da
Educação, localizado na Rodovia
Luciano Consoline nº 600 – Jardim de
Lucca.

Atenciosamente,

Mônica Flaviana de Almeida
Caval laro

Presidente do CAE
Itat iba-SP

PORTARIA
Republicado por motivo de

retif icação

PORTARIA Nº 7.485, DE 22 DE
FEVEREIRO DE 2019

“Cessa a designação de
servidora para o desempenho de
função gratificada”

LUIZ HENRIQUE MONTE,
Secretário Municipal de Administração,
no uso das atribuições de seu cargo,
em especial por delegação de
competência contida no Decreto
Municipal nº 7.160, de 17 de janeiro
de 2019, resolve

C E S S A R ,

a partir de 19 de fevereiro de 2019,
a designação de função gratificada de
30% (trinta por cento) da Servidora Lilian
Valeria Berti Zorzi, portadora da cédula
de identidade RG nº 76.066.770 e
inscrita no CPF sob nº 039.610.998-55
como Encarregada pela Seção de
Protocolo, concedida pela Portaria
7.229/18.

CUMPRA-SE .

Centro Administrativo Municipal
“Prefeito Ettore Consoline”,

em 22 de fevereiro de 2019.

LUIZ HENRIQUE MONTE
Secretário Municipal de

Administração

Deliberação CMAS nº  003/
2 0 1 9

O CMAS, no uso de suas atribuições
e no que lhe confere a Lei Municipal nº
4.438 de 04/01/2012 em reunião
ordinária realizada no dia 13 de
fevereiro de 2019, resolve sobre as
entidades e organizações de assistência
social do município de Itatiba que estão
inscritas nesse Conselho.

Cabe informar, que de acordo com
as resoluções do CNAS – Conselho
Nacional de Assistência Social  em vigor,
as entidades e organizações de
assistência social deverão apresentar
anualmente, até 30 de abril ao
Conselho de Assistência Social, para
validação de sua inscrição:

I –  Plano de Ação do corrente ano;

II – Relatório de atividades do ano
anterior (2018) que evidencie o
cumprimento do Plano de Ação do
corrente ano, destacando informações
sobre o público atendido e os recursos
utilizados;

Soraya Árabe
Presidente do CMAS de Itatiba

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITATIBA

Ofício CMS nº 31/2019

Itatiba, 25 de fevereiro de 2019

Prezado(a) Senhor(a) Conselheiro
de Saúde

Tem este a finalidade de convocar
V.Sª. para a Reunião extraordinária  do
Conselho Municipal de Saúde de Itatiba,
em conformidade com a Lei Municipal
nº 3.818, de 18 de Agosto de 2005, a
ser realizada no dia 28 de fevereiro de
2019 às 9h, no Auditório José Crispim
de Carvalho Noronha, do Ambulatório
Central de Especialidades, localizado na
Rua Marcos Dian, n° 365 -  Jardim de
Lucca, com a seguinte pauta:
Apresentação de proposta de
renovação  do Plano Operativo com a
Santa Casa de Itatiba.

Atenciosamente,

Gilberto Máximo
Presidente do Conselho

Municipal de Saúde

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 06/2018
Processo Administrativo

nº 778/2018
Edital nº 140/2018

Objeto: Seleção de empresa, para exploração e prestação do serviço
de transporte coletivo público de passageiros, no Município de Itatiba, em
um único lote de serviços e veículos especificados no Anexo I, mediante
concessão onerosa, pela combinação de menor valor da tarifa de
remuneração e maior oferta de pagamento pela outorga da concessão

Itatiba, 21 de fevereiro de 2019.

HOMOLOGAÇÃO

De conformidade com a ata de julgamento da Comissão Especial de Licitações, que
adoto, hei por bem ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR o procedimento da licitação à
licitante vencedora:  TCI Transporte Coletivo de Itatiba Ltda., com tarifa de remuneração
de R$4,40 (quatro reais e quarenta centavos), podendo ser subsidiada pela Prefeitura
Municipal de Itatiba, para redução ao usuário, e pagamento do valor de R$1.651.000,00
(um milhão seiscentos e cinquenta e um mil reais) pela outorga da concessão.

À Seção de Licitações para medidas pertinentes, na conformidade da legislação
vigente.

Publique-se.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

Convida o público em geral para
participar da Audiência Pública sobre
Prestação de Contas do Financiamento
e Ações de Saúde referente ao 3º
Quadrimestre de 2018.

DATA: 26/02/2019
HORÁRIO: 14h .
LOCAL: Plenária da Câmara Municipal

de Itatiba, Bairro do Engenho, Itatiba – SP.

Audiência Pública

SECRETARIA DA SAÚDE



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 26 de fevereiro de 2019 - TERÇA-FEIRA

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de
Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social,
Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Finanças: Aloísio
Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário
de Segurança e Defesa do Cidadão: Fernando Augusto Pacheco da Cruz; Secretário de
Desenvolvimento Econômico e Habitação: Jorge Nicolau; Secretário de Esportes: Igor
Hungaro; Secretária de Assuntos Institucionais: Natalina Aparecida Delforno dos Santos
Alves; Secretário de Administração: Luiz Henrique Monte; Secretário de Negócios Jurídicos:
Vilson Ricardo Polli; Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada,
de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Atos Oficiais da Câmara Municipal
CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. AILTON FUMACHI, Presidente da
Câmara Municipal de Itatiba, Estado de
São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores
que a 96ª Sessão Ordinária do
Legislativo acha-se marcada para o
próximo dia 27 de fevereiro, às 17h, no
PLENÁRIO “VEREADOR ABÍLIO MONTE”,
com a seguinte ORDEM DO DIA:

Item 1) Primeira discussão ao
Projeto de Lei nº 01/2019, do
Executivo, que “Autoriza o Poder Executivo
Municipal a adquirir e doar Kits Escolares,
na forma e condições que especifica”;

Item 2) Primeira discussão ao
Projeto de Lei nº 02/2019, do
Executivo, que “Altera o valor da referência
salarial do Emprego Público de Professor de
Desenvolvimento Infantil, no âmbito da
Administração Pública Municipal, na forma
que especifica”;

Item 3) Segunda discussão ao
Projeto de Lei nº 108/2017, da
vereadora Deborah Cassia de
Oliveira, que “Cria o Comitê Permanente
de prevenção ao suicídio no Município de
Itatiba e dá outras providências”;

Palácio 1º de Novembro, 25 de
fevereiro de 2019

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

PORTARIA Nº 11/2019

Determina a convocação de
sessão extraordinária, a fim de se
discutir e votar, em turno final, as
matérias constantes da Ordem do
Dia discriminada em anexo, a ser
instalada no próximo dia 27 (vinte
e sete), quarta-feira, após a sessão
ordinária do dia.

AILTON FUMACHI, Presidente da
Câmara Municipal de Itatiba, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições e de
conformidade com o previsto na Lei Orgânica
do Município de Itatiba (LOMI) e no Regimento
Interno (R.I.) desta Casa de Leis,

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia
27 (vinte e sete) de fevereiro de 2019, quarta-
feira, após a sessão ordinária do dia, para
o fim específico de discutir e votar, em turno
final, as matérias constantes da Ordem do
Dia discriminada em anexo.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

Palácio 1º de Novembro, 25 de
fevereiro de 2019.

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Registrada e publicada na Câmara
Municipal de Itatiba na data de supra.

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Em cumprimento à Portaria nº 11/2019,
desta data, o Sr. AILTON FUMACHI,
Presidente da Câmara Municipal de Itatiba,
DETERMINA que ficam os senhores
vereadores CONVOCADOS a participar de
Sessão Extraordinária, a ser realizada no dia
27 (vinte e sete) de fevereiro de 2019, quarta-
feira, após a sessão ordinária do dia, no
Plenário Vereador Abílio Monte, para o fim
específico de votar, em turno final, os
seguintes projetos:

Item 1) Segunda discussão ao
Projeto de Lei nº 01/2019, do
Executivo, que “Autoriza o Poder Executivo
Municipal a adquirir e doar Kits Escolares,
na forma e condições que especifica”;

Item 2) Segunda discussão ao
Projeto de Lei nº 02/2019, do
Executivo, que “Altera o valor da referência
salarial do Emprego Público de Professor de
Desenvolvimento Infantil, no âmbito da
Administração Pública Municipal, na forma
que especifica”;

Palácio 1º de Novembro, 25 de
fevereiro de 2019

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo


		2019-02-25T17:00:45-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




